
VÝSTAVA „NA CHODBĚ”

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce června: Obrázkový literární kvíz.

VÝSTAVA

WORKSHOP
Středa 12. 6. 2024 od 17 hod. do 20 hod.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program červen 2024VI.

TUŠENÉ NETUŠENÉ 
– termín výstavy absolventů výtvarného oboru ZUŠ 

Sedlčany byl prodloužen
Výstava je přístupná v provozní době knihovny ještě 
do 22. 6. 2024.
Letošní vybraná témata absolventů v celkovém tématu Tuše-
né netušené jsou Myšlenky, Závislost, Voda, Draci, Tulipány, 
F. Kafka a jiné. Studenti pracovali samostatně, tvořili výtvar-
nou řadu a učitel byl konzultantem a osobním rádcem při 
tvorbě. Využijte příležitosti a nenechte si výstavu ujít!

KLIMATICKÁ MOZAIKA
Máte z klimatické změny hlavu jako pátrací balón? Přijďte 
si utřídit myšlenky na workshop Klimatické mozaiky. Je zde 
shrnuto vše podstatné, co potřebujete o změně klimatu vě-
dět. Workshop je postavený na vědecky podložených datech 
publikovaných v mezinárodních IPCC reportech. Zábavnou, 
kolaborativní a kreativní formou vám umožní rozvinout své 
znalosti o změnách klimatu. 
Workshop je zdarma, přihlašujte se na tomto odkazu (elek-
tronicky) nebo osobně v knihovně
Workshopem Vás provede Karolína Chovancová z Perma ráje 
https://www.permaraj.cz/.

SEDLČANSKÉ STŘÍPKY 
– od 7. 6. 2024 do 31. 8. 2024 budou na chodbách budovy, 
ve které knihovna sídlí, vystaveny příběhy a ilustrace k nim, 
které vytvářeli žáci 4. tříd sedlčanských základních škol. Pro-
jekt se jmenuje Malí spisovatelé a Malí ilustrátoři a všichni, 
kteří výstavu uvidí, mohou hlasovat, který příběh a která ilus-
trace se jim nejvíce líbí. Na podzim výsledky anketního hlaso-
vání slavnostně vyhodnotíme spolu s některým spisovatelem 
či ilustrátorem dětských knih.

do 22. 6. 2024

VÝSTAVA

ZMENŠENÉ SNY 
– výstava Model Klubu Sedlčany

Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 27. 6. 2024 v 18 hod.
Další návštěva výstavy je možná až do 4. 9. 2024 v otevírací 
době knihovny.

Model Klub Sedlčany a Městská knihovna Sedlčany Vás srdeč-
ně zvou na jedinečnou prázdninovou výstavu. Těšit se mů-
žete na úžasné modely, které vytvořili talentovaní modeláři 
ze Sedlčan a okolí.
Výstava představí práce zkušených modelářů, kteří svými 
modely ohromují návštěvníky již léta, ale i díla nadšených 
začátečníků a nováčků z modelářských kroužků, kteří teprve 
objevují kouzlo tohoto fascinujícího koníčku. Přijďte se poko-
chat precizními detaily a pečlivou prací, kterou každý modelář 
vložil do svých modelů.
Těšíme se na vaši návštěvu.

od 27. 6. do 4. 9. 2024

PROSBA O POMOC

Městská knihovna Sedlčany připravuje nové, zcela přepraco-
vané vydání knihy Kapličky a drobné sakrální stavby Sedl-
čanska. Konkrétně bude zahrnovat Sedlčany včetně osad. 
V této oblasti se vyskytuje několik desítek křížků, kapliček, 
božích muk či zvoniček. Některé z nich byly od doby před-
chozích vydání knížek nově postaveny, opraveny a bohužel 
i zdevastovány. Vzhledem k tomu, že údaje v nové publika-
ci budou aktualizovány a doplněny, obracíme se na čtenáře 
s prosbou. Jestli víte o změnách těchto objektů, k nimž do-
šlo od roku 2014, prosíme o podání informací do Městské 
knihovny v Sedlčanech (kontakt – č. tel. 725 810 330, e-mail 
tauberova@knihovna-se.cz), včetně jmen lidí, kteří se o opra-
vu či vznik nového objektu zasloužili. Rovněž bychom rádi 
identifikovali člověka, který renovoval křížek, který se nachá-
zí za areálem profesionálních hasičů vlevo u silnice směřující 
do Kňovic. Děkujeme za Vaši ochotu a vstřícnost.

Marie Bazalová a Blanka Tauberová



PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 5. 6. 2024 v 17 hod.
Středa 12. 6. 2024 v 17 hod.
Středa 19. 6. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do knih Jiřího Žáčka.

Páteční odpoledne
Pátek 21. 6. 2024 v 15 hod.
Alou ven!
Program na čerstvém vzduchu pro malé i velké čtená-
ře. Budeme tvořit z přírodnin, hrát hry, a i na knihy dojde. 
Do „Čítárny Pod Cihelným vrchem“ půjdeme společně. 
Odchod v 15 hod. od knihovny. 
V případě nepříznivého počasí zůstaneme v knihovně. 

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 21. 6. 2024 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 3. 6. 2024 v 10 hod.
Číst a hrát si můžeme i venku
Co umí Superděti?
Program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný knihou 
Ester Staré Supermáňa. Říkadla a písničky zazní tentokrát 
venku.
Sejdeme se v parku Pod Nemocnicí. V případě nepříznivého 
počasí budeme v knihovně.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program červen 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
30. 6. 2024 v 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš: 8. 6. a 22. 6. 2024 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.

Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
v říjnu 2024.

SVATOJANSKÁ NOC
Neděle 23. 6. 2024 v 19 hod.

SVATOJANSKÁ NOC
ANEB POLETÍME S BROUČKY 

– zábavný večer pro celé rodiny, který začne v 19 hod. průvo-
dem od knihovny do parku Pod Nemocnicí. 
Společně oslavíme tajemnou svatojanskou noc a doufáme, 
že průvod se bude hemžit broučky s lampionky, a to malými 
i velkými.
V parku si užijeme loutkové představení v podání Tomáše 
Machka (loutkové divadlo ToTeM). Sehraje klasickou lidovou 
pohádku O Smolíčkovi, která zavede diváky do hlubokého 
lesa, který je Smolíčkovi a jelenovi domovem. Najdou zde vše, 
co potřebují pro svou obživu. Uvidíme, jak se les a život v něm 
mění během ročních období. V hloubi lesa se ale skrývá i ne-
bezpečí, zejména pro malého a nezkušeného Smolíčka…
Samozřejmě budeme také plést věnečky z vonného kvítí, 
možná i chlapcům hlavy a třeba na nás bude čekat i další pře-
kvapení... 
V případě deště se program uskuteční v knihovně. 

Středa 12. 6. 2024 v 15 hod.

UŽ VÍME, JAK TO DOPADLO.
SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ

JUBILEJNÍHO 20. ROČNÍKU ČTENÁŘSKÉ LIGY.
Letošní ročník s názvem Pomóóóc! Kde jste kdo?! byl zaměře-
ný na Integrovaný záchranný systém. Body soutěžící získáva-
li za vyprávění přečtených knih, za účast na akcích knihovny, 
ale také za vyplněné bonusové úkoly, které se vztahovaly prá-
vě k záchrannému systému. 
Odpoledne doplní vystoupení mladších dětí z klubu Literární 
prádelna s názvem “Jé, co se to děje?“ Program je inspirovaný 
knihami Zuzany Pospíšilové.

DALŠÍ AKCE U PÓDIA

Pondělí 24. 6. 2024 v 15 hod.

SCHOVANÉ V HISTORII
Klub Literární prádelna uvádí
Bylo nebylo
Maňáskové divadlo inspirované pověstmi Karla Bazala, 
které sehrají mladší děti z našeho klubu.
Za dveřmi minulosti
Dramatizace příběhů sedlčanských domů. Autorské divadlo 
vytvořily s knihovnicí Janou Roškotovou starší děti.

PONDĚLNÍ ODPOLEDNE VĚNOVANÉ VÝROČÍ 
MĚSTA SEDLČAN:


